CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO

DEFINITIVA

CONCURSO DE SELEÇÃO PARA VAGA DA RESIDÊNCIA MÉDICA

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO / FAMECA / UNIFIPA

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA

A Reitoria do Centro Universitário Padre Albino (UNIFIPA), através da Comissão de Residência Médica

(COREME-UNIFIPA), no uso de suas atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso  de Seleção para

Vagas da Residência Médica, realizado pela Vunesp, no dia 09 de janeiro de 2025, DIVULGA, a análise de

recursos contra a classificação prévia e a classificação definitiva.

Convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as), da lista abaixo, para matrículas a serem realizadas nos dias
21, 24 e 25 de fevereiro, no horário das 08h às 17h (12h às 13h fechado para almoço), no Câmpus Sede da
Unifipa, na Rua dos Estudantes, 225, Catanduva/SP.

1. Análise de recurso contra a classificação prévia

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado

553309 LUIZA MASTRANGE PUGIN 79028594
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem - Acesso Direto
INDEFERIDO

2. Classificação Definitiva

001 - Cirurgia do Trauma - Pré-Requisito em Cirurgia Geral

Convocados:

Inscrição Nome Nota Class.
79130763 FABIELLI MIOTO LARROSSA 31,000 1

002 - Cirurgia Plástica - Pré-Requisito em Cirurgia Geral e/ou Pré-requisito em Área Cirúrgica Básica

Convocados:

Inscrição Nome Nota Class.
78451442 RAFAELA DE SOUZA ARAUJO 44,000 1
78401143 LAIS FERREIRA SIQUEIRA 43,000 2

79120393 RAILLA MENEZES FERNANDES 43,000 3

mailto:coreme@unifipa.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

Lista de Espera

Inscrição Nome Nota Class.
79141650 TAYANNE FONSECA RODRIGUES 43,000 4
79145167 NATHANY AYARA BOCATO 43,000 5

78396964 LEONARDO SANTOS VIANA 42,000 6

78538912 RAPHAEL JOAO ZAUPA NETO 42,000 7

78397049 VICTOR MACEDO MACHADO FREIRE 42,000 8

79033962 GIOVANNA NOVELLETTO GOMES 42,000 9

79145272 CLARA PEREIRA VITORINO 42,000 10

78606438 ANDRESSA OLIVEIRA PEREIRA 42,000 11

79113745 GABRIELA CHAMMAS CONSORTE 42,000 12

79170560 ARTHUR DE OLIVEIRA DELLAGIUSTINA 41,000 13

79137687 HADISON SANTOS NOGUEIRA CURZIO 40,000 14

79024424 MATHEUS QUEIROZ DANTAS 40,000 15

79134831 LUCCAS GALDINO DE OLIVEIRA BORGES 40,000 16

79143547 CINTIA CAROLINE SANTOS DA SILVA 39,000 17

79168876 PEDRO FREIRE BANDEIRA NETO 39,000 18

79110568 PEDRO GABRIEL PEDROSO MONTES 39,000 19

79071350 LUCAS FABIANO GARCIA LEITE 39,000 20

79145205 MATEUS DE SOUZA REIS 39,000 21

79128963 MAURICIO FAERMANN BARCELOS 39,000 22

79168639 DEBORAH NOBREGA DE FARIAS 39,000 23

79016928 ANA CAROLINE CARDOSO DA SILVA 39,000 24

78558743 MARIANA GONCALVES FERREIRA 38,000 25

79136397 BRENDA STEPHANIE FIUZA 38,000 26

78841682 ALISSA HIDEMI HACHIYA 38,000 27

78828813 TAINAH DEGASPERI DOIMO 37,000 28

78737761 THIAGO SOUSA PIRES 37,000 29

79126898 ANA BEATRIZ OLIVEIRA CASTRO 37,000 30

79144616 VICTOR HUGO MOTA FERREIRA 36,000 31

78427207 LARA MARIA PEROZIN 36,000 32

79113699 JHENNY FABIOLA CARY ESPINOZA 36,000 33

79163432 STEFANIE MAKAY SILVA 36,000 34

79145655 CARLA TERRA XAVIER DE LIMA 36,000 35

79136176 BEATRIZ CUIABANO ARRUDA BORGES 36,000 36

79015115 RAFAEL GOMES DA SILVA 35,000 37

79007899 ANDRE TELES MAIA 35,000 38

78811112 LUIZA MODOLO 35,000 39

78841755 ANA PAULA VASCONCELOS DE CASTILHO 34,000 40

79164510 LUIZ FERNANDO MAZETTO BONETI 34,000 41

78669243 NATALIA HARUMY SATO 33,000 42

79146147 ISABELLA MENZEL DE SOUZA 33,000 43

79171729 RENATA PINOTTI GARCIA 32,000 44

78880009 HUDSON HENRIQUE GOMES 31,000 45

78876184 JUAN GARY JAVIER BARTOLO 28,000 46

003 - Medicina da Família e Comunidade - Acesso Direto

Convocados:

Inscrição  Nome Nota Class.
79113621  ISABELA NOBREGA 71,000 1

mailto:coreme@unifipa.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

79169651  RAFAELA GARCIA LOPES 64,000 2

79162150  VITOR ALVES BRAZ 62,000 3

78678595  AMANDA RABAY RODRIGUES 60,000 4

79133010  LAIS CONRADO DE OLIVEIRA 58,000 5

78564620  ISABELLA PEREIRA SABINO 58,000 6

Lista de Espera

Inscrição Nome Nota Class.
78872898 ANDRESSA LIMA AZEVEDO 57,000 7
79136311 PAULO ALEXANDRE RODRIGUES ROCHA 56,000 8

79138012 AMANDA STOCCO ZIMMERMANN 55,000 9

79161448 ANDRESA VIDEIRA BOTTON 55,000 10

78435072 MARIANA SCHIMMING DE LIMA 54,000 11

004 - Medicina Intensiva - Acesso Direto

Convocados:

Inscrição Nome Nota Class.
79126618 LETICIA NOGUEIRA MATOS 68,000 1
79143563 LUISA CALDERARO SANTIAGO 68,000 2

79012736 MATHEUS MANIGLIA COMPARINI 64,000 3

Lista de Espera

Inscrição Nome Nota Class.
79137539 ELEONORA ZACCARO GARCIA 61,000 4
79143849 YASMIN GOMES LOURENCINI 60,000 5

79166920 FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS 59,000 6

78399645 GABRIELA ANDRE 58,000 7

78852676 HARISON FERNANDO DOS SANTOS SIMAO 57,000 8

79169660 VINICIUS LAMONIER MELO 52,000 9

79145744 MATEUS AUGUSTO PEREIRA 50,000 10

79113311 TAIS COELHO DE MORAES PONTE 50,000 11

78402085 ANA LAURA CASTRO GERLACH 50,000 12

005 - Radiologia e Diagnóstico por Imagem - Acesso Direto

Convocados:

Inscrição Nome Nota Class.
78425131 MARIA CAROLINA DE NEGREIROS FEITOSA 76,000 1
79116876 GABRIEL PIRES DE PADUA 73,000 2

78451892 TIAGO HENRIQUE FERREIRA MONTALVAO 71,000 3

78481660 MILTON MENDES CATTINI 71,000 4

79132588 MOISES MARINHO CABRAL 71,000 5

79143210 CRISTAL LOUISE ANTUNES GONCALVES 71,000 6

78871646 LETICIA UMETSU YAGINUMA 71,000 7

Lista de Espera

Inscrição Nome Nota Class.
79129552 CAROLINE BARNABE SARTORI 70,000 8
78809746 ISABELE MAGATTI ALDUINO 69,000 9

mailto:coreme@unifipa.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

Inscrição Nome Nota Class.
78907314 JOAO PEDRO RODRIGUES CORREA 69,000 10

78450454 KAREN IZUMI KUMAZAWA 68,000 11

79117252 ITALO FERNANDO MORAIS DE CASTRO 67,000 12

79142478 JOAO VITOR RADDO VENANCIO 67,000 13

79149499 ANGELA BRAGA CORREA 67,000 14

78486068 ANA RITA REGIS BORGES 67,000 15

79136192 DELPRINA DE GUADALLUPE ROCHA DE CARVALHO 66,000 16

78465745 GUSTAVO SOUZA SERAPHIM ABRANTES 65,000 17

79018971 YASMIN USUI MIFUNE 65,000 18

79028594 LUIZA MASTRANGE PUGIN 64,000 19

79145787 GABRIEL LAMBERT CORTEGOZO 64,000 20

79124313 IGOR LORENZON DE CARVALHO 64,000 21

79142079 MARCOS ALENCAR ARARIPE DO AMARAL JUNIOR 64,000 22

78675413 JOSE EDUARDO DE PAULA HIDA 64,000 23

79137415 HENRIQUE GIANCURSI PEDROSA 64,000 24

78958806 ANA CAROLINE CAVALLARI 63,000 25

79141870 RAFAELA LIMONGI BORGES 63,000 26

79124097 ROBERTA DE ALMEIDA 63,000 27

79141790 BIANCA BITTARELLO NICHELE 63,000 28

78482682 DAVI DE ALMEIDA NETO 63,000 29

79135790 FERNANDA HELENA ROSSI 62,000 30

78542847 ANDRE TONON CAMPOY 62,000 31

79138845 ISABELA TOFOLO 62,000 32

78500842 ISABELE TREVIZAN SARTORI 61,000 33

79051154 GABRIELLA LEITE SAMPAIO 60,000 34

78626110 PAULA VENANCIO SOUSA 60,000 35

78587336 BEATRIZ CAMARGO CASTRO 60,000 36

78415675 PEDRO CUSTODIO D AMICO 58,000 37

78433274 ALLAN GUILHERME ALCANTARA TRENTINI 58,000 38

79165605 LETICIA FERNANDES SILVA 58,000 39

78401658 MARIA GABRIELA TAMANINI 57,000 40

79083145 ISABELLA FERREIRA LEITE 57,000 41

79144225 DANILO CAVENAGUI DOHO 57,000 42

79111262 JOSE EDUARDO FUZETA PERES 57,000 43

79141978 ETORE SCAPIN BARONI 57,000 44

79143083 WILLIAM KENJI IAMAMOTO 56,000 45

79145582 MARCO ANTONIO NESSO 56,000 46

79146139 RAFAEL SIPIONE 55,000 47

78547695 LEONARDO DE AZEVEDO TESSADRI 55,000 48

79144730 LEONARDO PALEARI LUCIANI 55,000 49

79111360 LAURA CORSINO GOUVEIA 55,000 50

79145779 KAMILY KASSEM GOYA 53,000 51

78498635 ROBERTA MOLINARI GAZOLA 53,000 52

79013678 MARIA EDUARDA GARCIA PALHARINI 53,000 53

79132154 VICTOR HUGO SANTOS VAZ LEITE 53,000 54

79061303 ISABELA PERUQUI ALONSO 52,000 55

78798477 FERNANDA MARIA ALVES DA SILVA 51,000 56

79134912 ISABELLA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA 51,000 57

79146228 ANDRESSA CRISTINA SOARES GONZAGA 51,000 58

79138535 ANA CAROLINA MONTORO ROSADO 50,000 59

79121632 MARIANNA ASARI TAKAHARA 50,000 60

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer à COREME-UNIFIPA pessoalmente, ou por

mailto:coreme@unifipa.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

procurador oficialmente constituído (procuração com firma reconhecida em cartório), munidos(as) da

documentação exigida, a fim de efetivarem suas matrículas, no horário de atendimento das 08h às 17h (12h às

13h fechado para almoço), nos dias determinados no Edital.

Os(as) aprovados(as), no ato da matrícula, deverão preencher o formulário de matrícula e apresentar 01

(uma) fotocópia dos seguintes documentos:

I. 02 (duas) fotos 3x4 recentes;

II. Diploma de graduação;

III. Documento de registro geral de identificação;

IV. Cadastro de pessoa física;

V. Documento que comprove a inscrição no Conselho Regional de Medicina CRM;

VI. Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;

VII. Título de eleitor;

VIII. Documento de Reservista ou de dispensa do Serviço Militar Obrigatório, para os participantes do

sexo      masculino;

IX. Comprovante de residência;

X. Certidão de nascimento e/ou casamento;

XI. Comprovante de pré-requisito, se aplicável, certificado ou atestado que o(a) candidato(a) à

especialidade  concluiu ou está concluindo o último ano com término previsto para 28/02/2025 do pré-

requisito completo de  Residência Médica em programa reconhecido pela CNRM-MEC;

XII. Número de inscrição como contribuinte individual no INSS (PIS);

XIII. Comprovante de carteira de vacinação atualizada;

XIV. Registro no CRM de acordo com a Resolução CFM nº 1832/2008 (dispõe sobre as atividades, no

Brasil, do cidadão estrangeiro e do cidadão brasileiro formado em Medicina por faculdade estrangeira).

O(a) candidato(a) que se inscreveu na condição de aluno(a) concluinte do curso de medicina, deverá

comprovar a conclusão do curso por meio de documento oficial expedido pela Instituição de ensino responsável

pelo curso.

Em caso de candidato(a) estrangeiro(a), será exigida também a apresentação do visto de permanência

no Brasil que autoriza o(a) candidato(a) a exercer as atividades do programa de Residência Médica, bem como

diploma do curso de graduação em Medicina devidamente revalidado com certidão e registrado pelo Ministério

da Educação (MEC) no Brasil/DF, conforme legislação.

É obrigatório o apostilamento (tradução e registro em cartório de origem, dos documentos comprobatórios).

Serão considerados desistentes da matrícula os(as) candidatos(as) covocados(as) que não

comparecerem no local, na data e nos horários fixados, sendo imediatamente convocados(as) os(as)

candidatos(as) classificados(as) seguintes da lista de espera.

A convocação dos(as) classificados(as) para as vagas remanescentes ocorrerá a partir do dia 26 de

fevereiro de 2025, através dos sites da Fundação VUNESP www.vunesp.com.br e da UNIFPA

https://unifipa.edu.br/residencia.

A Residência Médica (RM) do Centro Universitário Padre Albino (FAMECA-UNIFIPA) é regida pela

mailto:coreme@unifipa.com.br
http://www.vunesp.com.br/
https://unifipa.edu.br/residencia

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO
COMISSÃO DE RESIDENCIA MÉDICA

FUNDAÇÃO PADRE ALBINO

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 Portaria

MEC nº 125, de 04/03/2021

COREME – Medicina – FAMECA
Rua dos Estudantes, 225 - CEP 15809-144 - Catanduva-SP –

www.unifipa.com.br – COREME 17 3311-3229 – coreme@unifipa.com.br

legislação vigente, normas da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) e Regulamento Interno (RI)

próprio da Instituição.

O início das aulas dos (PRM) Programas de Residência Médica está previsto para 1º de março de 2025,

e as atividades serão desenvolvidas na Fundação Padre Albino, mantenedora do Centro Universitário Padre

Albino, nos Hospitais-escola Padre Albino e Emílio Carlos, ambos mantidos pela Fundação Padre Albino,

podendo, também, as atividades serem desenvolvidas em Campus de Instituições conveniadas.

Os(as) residentes matriculados(as) nos programas deste Edital receberão bolsa de estudo mensal

administrada pelo Ministério da Saúde Programa Pró-Residência e pela Secretaria de Gestão do Trabalho e da

Educação na Saúde (SGTES) SIGRESIDÊNCIA, durante o período de duração do Programa, de acordo com a

Lei n° 6.932, de 07 de julho de 1981, a Lei 12.514, de 28 de outubro de 2011, e a Portaria Interministerial nº 9,

de 13 de outubro de 2021, provenientes do Ministério da Saúde (MS).

O prazo de validade deste processo seletivo será até 31/03/2025 a contar da data de sua homologação,

e improrrogável.

O Processo Seletivo não é configurado em caráter de concurso público por não se destinar a provimento

de cargo público. Fica expressamente declarado que este processo seletivo difere de um concurso público, uma

vez que é promovido por instituição de direito privado sem fins lucrativos, obedecendo ao Regulamento Interno

da COREME-UNIFIPA e normas da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM).

A UNIFIPA dá ciência ao(a) candidato(a) que o tratamento de seus dados, sensíveis ou não, estão de
acordo com a Lei nº 13.709/2018 (LGPD) e que os mesmos são para fins acadêmicos.

Catanduva, 20 de fevereiro de 2025.

   Dr. Eduardo Marques da Silva  Dr. Nelson Jimenes
Coordenador da COREME      Reitor

Centro Universitário Padre Albino     Centro Universitário Padre Albino

mailto:coreme@unifipa.com.br